§. 13. Sicque per quoscumque Judices Ordinarios, vel  
Delegatos, etiam causarum Palati Apostolici Auditores,  
ac ejusdem S.R.E. Cardinales, & de Latere Legatos, &  
Vicelegatos, dīcteque Sedi Nūcios judicari, & defini-  
ri debere, necnon irritū, & inane quicquid secus super  
his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoran-  
ter contigerit attēnari.

§. 14. Non obstantib⁹ priori voluntate nostra, & sin-  
gulis premīssis, ac Lateranen. Conciliī novissimē celebra-  
ti uniones perpetuas nūlī in casib⁹ à jure permīssis fieri  
prohibētis, aliisque Apostolici, ac in Provincialibus, &  
universaliib⁹ Conciliī editis specialibus, vel generali-  
bus Constitutiōnibus, & ordinationib⁹, dīcteque Ec-  
clesie Sancte Ceciliae, ac Missarum, orationum, precum, tati.

de suffragiōtā hūjmodi foundationib⁹; etiādēque  
Urbis, quātē opus sit, iuramento, confirmatione Apo-  
stolica, vel quāvis firmatā alia robōratis statutis & con-  
fuetudinib⁹, cīterisque contrariis quib⁹cūmque.

Datum Roma apud S. Mariano Majorem anno Incar-  
nationis Dominicæ 1621. 7. Kal. Novemb. Pontificatus dī. 1621.  
Nostri Anno Primo.

Quod votum, ac iuramentum, quā Clerici Con-  
gregationis Doctrinæ Christianæ de Urbe in  
ea p̄petuā manēdi emittunt, Rōmāno  
Pontifici referturā de cātero sinc.

Istam Congregationem iūdā cum Confraternitato Lectorum fid  
invocatione Doctrinæ Christianæ exēcīt Paul. V. in confit. 36.  
Ex creditō, sup. à tom. 3, ubi vide.

G R E G O R I V S P A P A X V . Edic. An. B.  
Ad p̄petuum triū monūm̄.

**E**X incumbēti nobis desuper pastoralis officiis debito. admissum.  
Ad ea libenter intendimus, per quā pīorum Christi fideliū Congregationes ad divini nominis laudem, &  
gloriam, animarumque salutem pīe & rectē instituta, sub  
salubribus eorum regulis & institutis perseverent; &  
majoribus in dies proficiant incrementis.

§. 1. Cum itaque, sicut dilecti filii Praepositus & Cle-  
riči Congregationis Doctrinæ Christianæ in Ecclesia  
Sancte Agnī Transtiberim de Urbe instituta, Nobis  
super exponi fecerunt, Clerici ejusdem Congregationis  
clāsps Novitiatū anno, votum cum iuramento in eadem  
Congregatione p̄petuā manēndi, libera & spontanea  
voluntate emittant.

§. 2. Nonnulli vēd super voto ac iuramento p̄fatis;  
invita etiam Congregatione hūjmodi dispensare, & illa  
commutare licitum potest, & de facto in ejusdem Con-  
gregationis p̄judicium dispensent, & commutent.

§. 3. Nos p̄missis, quantum cum Domino possumus,  
obviare, dictosque Pr̄positū, & clericos specialibus fa-  
voribus & gratiā p̄sequi volentes, & eorum singulare  
personas à quib⁹ excommunicationis, suspensionis  
& interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, &  
poenīs à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa  
fatis, si quib⁹ quomodolibet innodat existunt, ad effe-  
ctū p̄sēntium dūntaxat consequendum, harum serie  
absolventes, & absolutas fore cēsentes, supplicationibus  
eorum nomine Nobis super hoc humiliē porrectis in-  
clinari. Quod de cātero cum Clericis ejusdem Congrega-  
tionis super voto, & iuramento p̄fatis, nisi per nos, ut  
Romanum Pontificem pro tempore existēti dispen-  
sari, aut votū & iuramentū p̄fata commutari nulli  
latēnus possint, Apostolica auctoritate tenore p̄sēntiū  
decernimus, & ordinamus; & facultatem super vo-  
to, & iuramento p̄fatis dispensandi, seu eadem vota  
commutandi Nobis, & Romano Pontifici pro tempore  
existēti reservamus.

§. 4. Insuper omnia, & singula dīcte Congregationis  
privilegia, quatenus sint in usu, & non sint revocata, ne-  
que sub aliquib⁹ revocationib⁹ comprehensa, neque sa-  
cris Canonib⁹, & Conciliī Tridentini Decretis, ac Con-  
stitutionib⁹ Apostolici adversentur, auctoritate & te-  
nore p̄fatis approbamus, & confirmamus, illisque in-  
violabilis Apostolica firmitatis robur adjiciimus, ac om-  
nes & singulos tam juris, quam facti defectus, si qui de-  
super quomodolibet intervenerint, supplicemus.

§. 5. Decernentes quoscumque voti, seu iuramenti p̄fati  
orum dispensationes, seu voti, & iuramenti eorumdem  
commutationes, contra p̄sēntiū tenorem quandocum-  
que faciendas, nullas, irritas, & inane, nulliusque robo-  
ris, vel motienti.

§. 6. Pr̄sēntes vēd literas validas, firmas, & effī-  
caces existere, & fore, ac ab omnib⁹, & singulis p̄dī-  
cētis existēti, & fore, ac ab omnib⁹, & singulis p̄dī-  
cētis existēti, & fore, ac ab omnib⁹, & singulis p̄dī-  
cētis existēti, & fore, ac ab omnib⁹, & singulis p̄dī-

§. 7. Non

*Constitutio ad  
lit.*

5.7. Non obstantibus constitutis libris, & ordinatis Apollonicis, satisque cooptatis consensu-

que,  
Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub Annulo  
12. Novemb. Piscatoris, die duodecima Novembris 1641. Pontificatus  
Nostrum anno primo.

## XII.

## De electione Summi Romani Pontificis.

*Alio de hac materia electionis Papa à diversis Pontificibus ha-  
bentis edita erant Constitutiones, quarum nonnulla sunt in  
Corpe Iuris, ut videre potius dispositionem Symmachii re-  
latam in cap. 2. distinct. 76. Nicolai II. cap. 1. dist. 2.  
& Alexandri III. in cap. 6. de electione. Nonnon Gregor.  
X. in cap. 3. ed. tit. lib. 6. ac Clem. V. in Clem. XI. No-  
mari, ed. sit. Alio vero quae sunt extra Iuris Corpus, om-  
nes sunt tibi indicata in Confus. 63. Pii I V. sup. com. 2.  
Quoniam vero circa usum, observantiam, & executionem  
hujus Gregorianae sanctitatis multa excitari poterant dif-  
ficulteries; idò huiusdem Pontifex ad eas præcedentes, ac  
pro facilitiori epi'dem Confus. observantia edidit Ceremonia-  
le, ritus hujusmodi electionis continens, serio observan-  
dum, & nequam immutandum, ut hic infra Confus. 19.  
Decr. Qua omnia ne viissime approbarit, & confirmavit  
Sanctissim. Dom. N. Urban. VII I. ut in ejus Confus. 45.  
Ad Romanos.*

*Edita An. D. G R E G O R I V S P A P A XV.  
1641.  
Ad perpetuam rei memoriam.*

*Excellissima  
et dili-  
gentia addi-  
benda est in  
electione sum-  
mi Rom. Pon-  
tif. & idem  
aliquae Re-  
mon. Pon-  
tificum. & san-  
ctorum Patri-  
orum decreta pro-  
vit, & post  
peragendis  
etiam adira-  
fuerunt. Sed  
salubriter re-  
mediu. Pon-  
tificis iste locum  
est cognovis-  
tus, propria plo-  
num defun-  
ctu. infra dif-  
finitione.*

*Tres vaneam  
electionem Pa-  
pæ formas fo-  
ri posse docu-  
mus, sed non  
per formam,  
per compre-  
missum, &  
per quam im-  
plicationem.*

*College Cardinalium presentium aliquandi preside-  
tent ut vice omnium Societatis Cardinals præsidentem do-  
cimus, & nos nunc communiqué ab omnibus, & Regale  
Cardinalibus, qui iudeat in Conclavi presentium omnes, no-  
mine pariter dissentiente, quasi per implicationem, nullo  
precedente de persona speciali tradita, per verbum.  
Eiusq; intelligibili voto prodatum, nos scripto, si voce  
sicut non potuerit, expressione, faciat celebrans.*

*6.2. Numerum autem Suffragiorum duorum ex tribus partibus Cardinalium in Conclavi presentium, ut electio per videtur  
viam Scrutinii, five Scrutinii & accessus validus sit,  
decernimus, & declaramus ita esse consendum, ut in duas  
partes tercias suffragiorum electi non numeretur, item con-  
nec quisquam, five Scrutinii, five Scrutinii & accessus, si  
ve compromissi via procedatur, se ipsum eligere, seu sub-  
fragium sibi dare ullatenes possit. Electi tamen persona, si  
in Conclavi sit, debet in numerum Cardinalium cōputari.*

*6.3. Rursus nemo per viam Scrutinii, seu Scrutinii &  
accessus habeatur pro electo, nisi publicatis omnibus suf-  
fragiis, & electi, si numerum tammodo duarum ex tribi  
partibus habuisse compertum sit, etiam schedulis apertis.*

*6.4. Ac si contingat plures in schedulis nominatos,  
duas tertias partes suffragiorum tulisse in suffragiorum  
paritate, neuter sit electus, in imparitate vero, qui numero  
suffragiorum superior erit, dummodo duas tertias par-  
tes etiam in uno suffragio excedat, electus censeatur.*

*6.5. Insuper in unoquoque Scrutinio antequam Sche-  
dula in calice mittatur, à quolibet Cardinale juramen-  
tum alta, & intelligibili voce fiat his verbis: Tector  
CHRISTUM DOMINUM, QUI ME JUDICATUR EST, ETUM SI, Q  
ME ELIGERE QUICM SECUNDUM DRUM JUDICO ELIGI  
DEBERE, ET QUOD IDEM IN ACCESSU PRÆSTABO.  
Et hoc juramentum à nullo omittatur.*

*6.6. Suffragiorum autem Schedulæ, hujusmodi, tam  
Scrutinii, quā accessus, ubi potuerit, impressæ omnino  
esse debeant, ubi non potuerit, unius tantum manu scri-  
ptæ sint, ita videlicet, ut tam impressæ, quā ita scriptæ,  
ea omnia, quæ in Schedulæ hujusmodi exprimi solent, quælibet  
contineant, præter sola nomina, seu denominationes  
eligenit, & electi, & infra scripta signa, que omnia  
manu ejusdem eligenit scribantur: & nomen quidem  
eligenit in prima parte Schedulæ, electi vero in sequen-  
ti, & rursus electi, quantum fieri poterit charactere al-  
terato, ita ut cognosci non possit: eaque Schedulæ pars,  
in qua erit eligenit nomen, claudetur, ac sigillo ad hoc  
parato ac secreto, non autem eo quo quisque uti solet,  
obligetur. Ut autem videri possit, ne qui alicui accessus  
eisdem in Scrutinio suffragium dederit, Schedula omnes  
duobus aliis signis in ultima parte signentur, numero  
nempe aliquo, & brevi dicto factæ scripture, vel alio  
hujusmodi, que signa in utraque Schedula tam Scruti-  
ni, quā accessus eadem sint.*

*6.7. Postea vero pars illa Schedulæ, ubi hæc signa  
erant, etiam complicetur, & obsignetur, ne à Scrutato-  
ribus videri possit, nisi postquam fuerit per Scrutinium  
& accessum electio perfecta, quo casu Schedula accessus  
à Scrutatoribus ea in parte, ubi duo prædicta sunt si-  
gna, aperiantur, iisque inspectis, & earum sigillis, aliae  
Schedulæ cum iisdem signis notatæ, & in Scrutinio datæ  
reperiantur, ut videlicet an duo hæc signa, & sigillum  
eadem sint cognoscatur, & inde duo suffragia ab eodem  
Cardinali uni data non fuisse appareat.*

*6.8. At si inter Schedulas Scrutinii nulla reperitur  
iisdem signis notata, quibus schedula accessus signata  
erit, aut si quis eidem accesserit, quem in Scrutinio nomi-  
nauerit, utroque casu suffragium accessus nullum sit.  
Subscriptio autem, seu nomen eligenit resignari non  
possit, nisi contingat, ut sigillum, & alia duo prædicta  
signa sint eadem cum signis, & sigillo alicuius alterius  
Cardinalis, aut alia difficultate cogente.*

*6.9. Quid autem attinet ad nomen electi, illud eo  
modo à Cardinalibus scribatur, quomodo in folio im-  
presso, ubi in Conclavi notari suffragia solent. Præterea  
ut secreto cautius consulatur, Schedula suffragiorum  
conficiantur, una seu pluribus in mensis in media Ca-  
pella constitutis ita à Cardinalibus remotis, & circum-  
spetis, ut quid scribatur ab aliis videri non possit. Si  
quis vero ad mentem accedere impeditus valeridine non  
pote*

poterit, si suffragium suum in loco suo seceret confidere debat, & ad illud accipientiam ultimus Scrutatorum accedat.

§. 10. Et ut accessus secretè etiam peragatur, Scrutinio publicato, si electio per consensum duarum partium in eo non fuerit celebrata, statim antequam ad alios actus deveniantur, Cardinales Schedularum pro accessu formatam predicit in mensis conficeret, sive in Scrutinio teneatur. Porro usus Schedularum pro accessu talis erit. Qui accedere alicui ex nominatis in Scrutinio voluerit, ejus nomen scribet: quili noluerit, ne cognosci possit cum nulli accedere, in loco nominis scribat, nemini.

§. 11. Nulli autem tam in Schedula Scrutinii, quam accessus plures nomine licet, alioquin suffragium in quo plures fuerint nominati, nullum sit; accedere tamen uni ex nominatis à se in dicta Schedula, vel alii, dummodo aliquod aliud suffragium in eodem Scrutinio tulit, non prohibetur, & in numerum Cardinalium in Conclavi presentium numeretur.

§. 12. Neque in quolibet Scrutinio, nisi semel accedere licet; neque per accessum ab alterius nomine, in Scrutinii Schedula facta recedi decernimus, & declaramus.